
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  050 

Anno : 2022 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI SPESA PER CONTRIBUTO L.R. 28/2007 
E S.M.I., EROGATO DALLA REGIONE PIEMONTE PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021, PER CONCORRERE AL FUNZIONAMENTO DELLE 
SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE - LIQUIDAZIONE ALLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "ASILO INFANTILE G. B. ADORNA" – ACCONTO. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTIDUE  del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, recante: “Differimento al 31 
marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali”, 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Vista la Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa”, ed in particolare l’art. 14 “Azioni per concorrere al funzionamento delle 
scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti dagli Enti Locali Territoriali” che prevede l’intervento 
finanziario della Regione Piemonte a sostegno delle spese di funzionamento delle Scuole 
dell’Infanzia paritarie da attuarsi tramite i Comuni che sono tenuti a tal fine a stipulare apposita 
convenzione con le Scuole medesime; 



• Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale N. 31 del 29/11/1996, modificata con 
successiva deliberazione consiliare n. 4 del 06/03/1997, è stata approvata la apposita 
convenzione di cui all’art. 3 della suddetta L.R. tra il Comune di Villette e la Scuola dell’Infanzia 
“G. B. Adorna” di Villette, rinnovata con successive deliberazioni del Consiglio Comunale n. 40 del 
30/09/2004, n. 22 del 29/12/2008, n. 42 del 02/10/2013 e n. 34 del 28/11/2018; 

• Visto che, in attuazione della L.R. n. 28/2007, la Regione Piemonte – Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro, con Determinazione n. 318 del 14/06/2021 ha approvato gli elenchi inerenti 
le istanze di concessione contributo presentate ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28/07, dai Comuni 
convenzionati con Scuole Paritarie; 

• Visto l’Allegato A/1 alla suddetta Determinazione dal quale risulta che l’istanza presentata dal 
Comune di Villette è stata ammessa a finanziamento; 

• Preso atto dell’avvenuta erogazione al Comune di Villette del contributo di euro 14.961,14= per 
l’anno scolastico 2020/2021 e ritenuto pertanto di dover liquidare tale importo assegnato dalla 
Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale n. 28 del 28/12/2007, per l’a.s. 
2020/2021, alla Scuola dell’Infanzia “G. B. Adorna” di Villette a parziale copertura delle spese di 
gestione occorrenti per lo svolgimento dell’attività scolastica; 

• Riscontrato che, a mezzo del presente provvedimento si liquiderà e pagherà una prima quota pari 
ad euro 7.129,61, mentre la quota a saldo di euro 7.8131,53 potrà essere liquidata e pagata ad 
approvazione del rendiconto per l’esercizio finanziario 2021; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare alla Scuola dell’Infanzia paritaria “Asilo Infantile G. B. Adorna” di Villette il 
contributo erogato dalla Regione Piemonte al Comune di Villette, in attuazione della Legge 
Regionale n. 28/2007, a titolo di concorso nelle spese di funzionamento della Scuola dell’Infanzia 
per l’anno scolastico 2020/2021, quota acconto pari ad euro 7.129,61; 

2. Di dare atto che la spesa di euro 7.129,61= nascente dal presente atto trova imputazione al 
Codice 04.01-1 ex cap. 694 del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, in 
conto residui passivi sufficientemente disponibili (imp. 209/2021); 

3. Di dare atto che si provvederà con successivo atto a liquidare e pagare la quota a saldo di euro 
7.831,53 ad approvazione del rendiconto per l’esercizio finanziario 2021;  

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 87 Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 31 marzo 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 16 marzo 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 31 marzo 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


